



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลย่านยาว

เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

ด้วย พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติว่า ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีที่กรมบัญชีกลางกำหนด โดยให้หน่วยงานของรัฐประกาศราคากลางและรายละเอียดการคำนวณราคากลางไว้ในเว็บไซต์ของหน่วยงานของรัฐ และเว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐของกรมบัญชีกลาง เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจดูได้

องค์การบริหารส่วนตำบลย่านยาว จะดำเนินการจัดจ้าง ประเภทโครงการปรับปรุงถนนโดยการลงหินคลุกพร้อมแต่งเกลี่ยเสริมหมู่ที่ ๓ ตำบลย่านยาว จำนวน ๒ โครงการตามแบบ อบต.ย่านยาว และราคากลางในการจัดจ้างครั้งนี้ ๙๐,๙๘๒.-บาท (เก้าหมื่นเก้าร้อยแปดสิบสองบาทถ้วน) สำหรับตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรรและราคากลางในการจัดจ้างก่อสร้าง ตามแบบ ที่ ป.ป.ช. กำหนด และรายละเอียดการคำนวณราคากลางปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศฉบับนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๕ เดือน สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๔

(ลงชื่อ).....

(นายประเสริฐ สมประสงค์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลย่านยาว

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการปรับปรุงถนนโดยการลงหินคลุกพร้อมแต่งเกลี่ยเสร็จ หมู่ที่ ๓ ตำบลย่านยาว
จำนวน ๒ โครงการ

๒. โครงการ หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลย่านยาว

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๗๘,๓๐๐.-บาท

๔. ลักษณะงานโดยสังเขป โครงการปรับปรุงถนนโดยการลงหินคลุกพร้อมแต่งเกลี่ยเสร็จ หมู่ที่ ๓
ตำบลย่านยาว จำนวน ๒ โครงการ

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๕ สิงหาคม ๒๕๖๔ เป็นเงิน ๙๐,๙๘๒.-บาท

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง โครงการปรับปรุงถนนโดยการลงหินคลุกพร้อมแต่งเกลี่ยเสร็จ หมู่ที่ ๓
ตำบลย่านยาว จำนวน ๒ โครงการ

๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานชลประทาน วิธีการหาปริมาณวัสดุเพื่อประมาณราคาค่าก่อสร้าง ,แบบ
สรุปข้อมูลค่าวัสดุและค่าดำเนินการงานชลประทาน

๖.๒.....

๖.๓.....

๖.๔.....

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายทงศ์ ปรีक्षा

๗.๒ นายกฤษ ศรีรุ่งเรือง

๗.๓ นายชาติวี เมฆฉวี

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง ปรับปรุงถนนโดยการลงหินคลุกพร้อมเกลี่ยแต่งเสร็จ หมู่ที่ 3 ตำบลย่านยาว
 สถานที่ก่อสร้าง เริ่มตั้งแต่แยกถนนลาดยาง ถึงบริเวณที่นายวินัย ช่างโต
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลย่านยาว
 แบบเลขที่ 31/64
 คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 5 สิงหาคม 2564
 ปริมาณงาน

ผิวจราจรลูกรังปรับเกลี่ยแต่งกว้าง 2.50 ม. ยาว 40.00 ม. หนาเฉลี่ย 0.10 ม. หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 100.00 ตร.ม.

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานทาง	4,332.88	Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 5% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% - พื้นที่ ปกติ
สรุป	รวมเป็นราคาค่าก่อสร้างประมาณ	4,332.88	
	คิดเป็นราคากลาง (สี่พันสามร้อยสามสิบบาทถ้วน)	4,330.00	

ระยะทางดำเนินการ 0.040 กม.
 เฉลี่ยราคา กม.ละ 108,250.00 บาท

เห็นชอบ
 ไม่เห็นชอบ
 ลงชื่อ
 (นางสาววิชชุดา เรืองธรรม)
 ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลย่านยาว

อนุมัติ
 ไม่อนุมัติ
 ลงชื่อ
 (นายประเสริฐ สมประสงค์)
 นายองค์การบริหารส่วนตำบลย่านยาว

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 ลงชื่อ ประธานกรรมการ
 (นายทงศ์ ปรีक्षा)
 ผู้อำนวยการกองช่าง
 ลงชื่อ กรรมการ
 (นายกฤษ ศรีรุ่งเรือง)
 หัวหน้าสำนักปลัด อบต.ย่านยาว
 ลงชื่อ กรรมการ
 (นายชาติรี เมษดี)
 นายช่างโยธาชำนาญงาน

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง ปรับปรุงถนนโดยการลงหินคลุกพร้อมเกลี่ยแต่งเสร็จ หมู่ที่ 3 ตำบลย่านยาว

สถานที่ก่อสร้าง เริ่มต้นจากแยกถนนลาดยาง ถึงบริเวณที่นายวินัย ช่างโต

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลย่านยาว

แบบเลขที่ 31/64

คำนวณราคากลางโดย นายชาติ ณะดี นายช่างโยธาชำนาญงาน

เมื่อวันที่ 5 สิงหาคม 2564

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	งานดิน							
	1.1 งานวางป่าและชุดคอ (ไม่มี)	ตร.ม.						
	1.2 งานตัดดินคันทาง	ลบ.ม.						
	1.3 งานดินถมคันทาง ปรับเปลี่ยนตั้ง	ลบ.ม.						
2	งานผิวทาง							
	2.1 งานผิวทางหินคลุก ปรับเปลี่ยนแต่ง ทหนา 10 ซม.	ลบ.ม.	10.00	318.43	3,184.30	1.3607	433.29	4,332.88
3	งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	3.1 ขนาด \varnothing 0.30 ม. ชั้น 3	ม.						
	3.2 ขนาด \varnothing 0.40 ม. ชั้น 3	ม.						
	3.3 ขนาด \varnothing 0.60 ม. ชั้น 3	ม.						
	3.4 ขนาด \varnothing 0.80 ม. ชั้น 3	ม.						
	3.5 ขนาด \varnothing 1.00 ม. ชั้น 3	ม.						
4	งานกำแพงปากท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	4.1 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด \varnothing 0.60 ม. 1 แถว	แห่ง						
	4.2 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด \varnothing 0.60 ม. 2 แถว	แห่ง						
	4.3 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด \varnothing 0.60 ม. 3 แถว	แห่ง						
	4.4 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด \varnothing 0.80 ม. 1 แถว	แห่ง						
	4.5 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด \varnothing 0.80 ม. 2 แถว	แห่ง						
	4.6 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด \varnothing 0.80 ม. 3 แถว	แห่ง						
	4.7 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด \varnothing 1.00 ม. 1 แถว	แห่ง						
	4.8 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด \varnothing 1.00 ม. 2 แถว	แห่ง						
	4.9 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด \varnothing 1.00 ม. 3 แถว	แห่ง						
5	งานบ่อพักรับน้ำ คอนกรีตเสริมเหล็ก							
	5.1 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด \varnothing 0.30 ม. เข้า - ออก	แห่ง						
	5.2 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด \varnothing 0.40 ม. เข้า - ออก	แห่ง						
	5.3 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด \varnothing 0.60 ม. เข้า - ออก	แห่ง						
6	งานท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	6.1 งานท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็กก่อสร้างใหม่	แห่ง						
	กม.	0+000.00						
	ขนาด	2-2.10x2.10						
	ยาว	0.00 ม.						
รวมค่าก่อสร้าง								4,332.88

- ① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง
- ② ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม
- ③ ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง
- ④ ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

3,184.30
0.00
1.3607
1.2764

งานผิวทางหินคลุก ปรับเกลี่ยแต่ง

ค่าวัสดุจากแหล่ง (หินคลุก)	=	<u>180.00</u>	บาท/ลบ.ม.
ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมราคา (ชุด - ขน)	=	<u>31.77</u>	บาท/ลบ.ม.
ค่าขนส่ง 10.00 กม.	=	<u>36.17</u>	บาท/ลบ.ม.
รวม	=	<u>247.94</u>	บาท/ลบ.ม.
ส่วนยวบตัว $\frac{247.94}{1.25}$	=	<u>309.93</u>	บาท/ลบ.ม.
ค่าดำเนินการปรับเกลี่ยแต่ง = $\frac{309.93}{36.17}$	=	<u>8.50</u>	บาท / ลบ.ม.
ค่าใช้จ่ายรวม	=	<u>318.43</u>	บาท/ลบ.ม.
ค่างานต้นทุนรวม	=	<u>318.43</u>	บาท/ลบ.ม.

แบบสรุปข้อมูลวัสดุ และค่าดำเนินการ
งานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ
สถานที่ก่อสร้าง
หน่วยงานเจ้าของโครงการ
อยู่ในท้องที่จังหวัด
เงินล่วงหน้าจ่าย
เงินประกันผลงานหัก
คำนวณราคากลางเมื่อวันที่

ปรับปรุงแผนโดยการลงหินคลุกหรือเกลี่ยแต่งเสร็จ หมู่ที่ 3 ตำบลย่านยาว
เริ่มต้นจากแยกถนนลาดยาง ถึงบริเวณที่นายวินัย ช่างโต
องค์การบริหารส่วนตำบลย่านยาว
เขตมณฑล ปกติ
0 %
0 %
5 สิงหาคม 2564

ราคามันมันโซล่า 29.50 บาท /ลิตร
ดอกเบี้ยเงินกู้ 5 %
ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %

ลำดับที่	ชนิดของวัสดุ	หน่วย	ค่าวัสดุ	ระยะขนส่ง	ค่าขนส่ง	ค่าขนขึ้นลง	ค่าตัด / ตัดเหล็ก	รวม	ขนส่งด้วยรถบรรทุก	หมายเหตุ
			(บาท)	(กม.)	(บาท)	(บาท)	(บาท)			
1	เหล็ก RB ๑ 6 มม.	บ./คืบ	28,514.72	35.00	54.15	80.00	4,100.00	32,748.87	รถบรรทุก 10 ล้อ + ลากพ่วง	ราคาพาณิชย์จังหวัดสุพรรณบุรี
2	เหล็ก RB ๑ 9 มม.	บ./คืบ	27,718.88	35.00	54.15	80.00	4,100.00	31,953.03	รถบรรทุก 10 ล้อ + ลากพ่วง	ราคาพาณิชย์จังหวัดสุพรรณบุรี
3	เหล็ก RB ๑ 12 มม.	บ./คืบ	28,939.26	35.00	54.15	80.00	3,300.00	32,373.41	รถบรรทุก 10 ล้อ + ลากพ่วง	ราคาพาณิชย์จังหวัดสุพรรณบุรี
4	เหล็ก RB ๑ 15 มม.	บ./คืบ	28,833.65	35.00	54.15	80.00	3,300.00	32,267.80	รถบรรทุก 10 ล้อ + ลากพ่วง	ราคาพาณิชย์จังหวัดสุพรรณบุรี
5	เหล็ก RB ๑ 19 มม.	บ./คืบ	31,542.06	35.00	54.15	80.00	2,900.00	34,576.21	รถบรรทุก 10 ล้อ + ลากพ่วง	ราคาพาณิชย์จังหวัดสุพรรณบุรี
6	เหล็ก DB ๑ 12 มม.	บ./คืบ	31,043.93	35.00	54.15	80.00	3,300.00	34,478.08	รถบรรทุก 10 ล้อ + ลากพ่วง	ราคาพาณิชย์จังหวัดสุพรรณบุรี
7	เหล็ก DB ๑ 16 มม.	บ./คืบ	30,811.21	35.00	54.15	80.00	3,300.00	34,245.36	รถบรรทุก 10 ล้อ + ลากพ่วง	ราคาพาณิชย์จังหวัดสุพรรณบุรี
8	เหล็ก DB ๑ 20 มม.	บ./คืบ	36,805.61	35.00	54.15	80.00	2,900.00	39,839.76	รถบรรทุก 10 ล้อ + ลากพ่วง	ราคาพาณิชย์จังหวัดสุพรรณบุรี
9	เหล็ก DB ๑ 25 มม.	บ./คืบ	30,373.83	35.00	54.15	80.00	2,900.00	33,407.98	รถบรรทุก 10 ล้อ + ลากพ่วง	ราคาพาณิชย์จังหวัดสุพรรณบุรี
10	Wire Mesh ๑ 4 มม. @ 20 x 20 cm.	บ./ตร.ม.	30.84	35.00	0.07	0.08	-	30.99	รถบรรทุก 10 ล้อ + ลากพ่วง	ราคาพาณิชย์จังหวัดสุพรรณบุรี
11	ลวดผูกเหล็ก	บ./ก.ก.	59.11	35.00	0.05	0.08	-	59.24	รถบรรทุก 10 ล้อ + ลากพ่วง	ราคาพาณิชย์จังหวัดสุพรรณบุรี
12	ปูนซีเมนต์ประเภท 1	บ./คืบ	2,336.45	35.00	54.15	50.00	-	2,440.60	รถบรรทุก 10 ล้อ + ลากพ่วง	จาก อ.เมือง ของสถานที่ก่อสร้าง
13	ยาง AC - 60 / 70	บ./คืบ	24,346.67	125.00	191.84	35.00	-	24,573.51	รถบรรทุก 10 ล้อ + ลากพ่วง	จากแหล่ง กรุงเทพมหานคร
14	ยาง CSS - 1	บ./คืบ	26,805.00	125.00	191.84	25.00	-	27,021.84	รถบรรทุก 10 ล้อ + ลากพ่วง	จากแหล่ง กรุงเทพมหานคร
15	ยาง CRS - 2	บ./คืบ	23,423.33	125.00	191.84	25.00	-	23,640.17	รถบรรทุก 10 ล้อ + ลากพ่วง	จากแหล่ง กรุงเทพมหานคร
16	ยาง PARA - AC	บ./คืบ	33,000.00	282.00	434.28	35.00	-	33,469.28	รถบรรทุก 10 ล้อ + ลากพ่วง	จากแหล่ง กรุงเทพมหานคร
17	หินปูน	บ./ลบ.ม.	192.00	42.00	90.81	-	-	282.81	รถบรรทุก 10 ล้อ + ลากพ่วง	อำเภออุทัย จังหวัดสุพรรณบุรี
18	หิน 3/4"	บ./ลบ.ม.	290.00	42.00	90.81	-	-	380.81	รถบรรทุก 10 ล้อ + ลากพ่วง	อำเภออุทัย จังหวัดสุพรรณบุรี
19	หิน 1/2"	บ./ลบ.ม.	225.00	42.00	90.81	-	-	315.81	รถบรรทุก 10 ล้อ + ลากพ่วง	อำเภออุทัย จังหวัดสุพรรณบุรี
20	หิน 3/8"	บ./ลบ.ม.	210.00	42.00	90.81	-	-	300.81	รถบรรทุก 10 ล้อ + ลากพ่วง	อำเภออุทัย จังหวัดสุพรรณบุรี
21	หินผสมเอสทิลท์คอนกรีต	บ./ลบ.ม.	222.50	42.00	90.81	-	-	313.31	รถบรรทุก 10 ล้อ + ลากพ่วง	อำเภออุทัย จังหวัดสุพรรณบุรี
22	หินคลุก	บ./ลบ.ม.	180.00	40.00	86.52	-	-	266.52	รถบรรทุก 10 ล้อ + ลากพ่วง	อำเภออุทัย จังหวัดสุพรรณบุรี
23	กรวดผสมคอนกรีต	บ./ลบ.ม.	500.00	35.00	75.81	-	-	575.81	รถบรรทุก 10 ล้อ + ลากพ่วง	อำเภออุทัย จังหวัดสุพรรณบุรี
24	ทรายผสมคอนกรีต	บ./ลบ.ม.	150.00	35.00	75.81	-	-	225.81	รถบรรทุก 10 ล้อ + ลากพ่วง	อำเภออุทัย จังหวัดสุพรรณบุรี
25	วัสดุลูกรัง	บ./ลบ.ม.	41.67	10.00	36.17	31.77 (ค่าจุด-ชม)	-	109.61	รถบรรทุก 10 ล้อ	ราคาพาณิชย์จังหวัดสุพรรณบุรี
26	วัสดุคัลเลอิก " ก "	บ./ลบ.ม.	4.00	3.00	16.38	31.77 (ค่าจุด-ชม)	-	52.15	รถบรรทุก 10 ล้อ	ราคาพาณิชย์จังหวัดสุพรรณบุรี
27	ดินถมคันทาง	บ./ลบ.ม.	-	1.00	11.35	21.55 (ค่าจุด-ชม)	-	32.90	รถบรรทุก 10 ล้อ	ราคาพาณิชย์จังหวัดสุพรรณบุรี
28	ทรายถมคันทาง	บ./ลบ.ม.	280.37	35.00	122.17	-	-	402.54	รถบรรทุก 10 ล้อ	ราคาพาณิชย์จังหวัดสุพรรณบุรี
29	ท่อกลมขนาด ๑ 0.30 ม. ชั้น 3	ฟ่อน	285.05	10.00	13.25	-	-	298.30	รถบรรทุก 10 ล้อ	ราคาพาณิชย์จังหวัดสุพรรณบุรี
30	ท่อกลมขนาด ๑ 0.40 ม. ชั้น 3	ฟ่อน	392.52	10.00	19.87	-	-	412.39	รถบรรทุก 10 ล้อ	ราคาพาณิชย์จังหวัดสุพรรณบุรี
31	ท่อกลมขนาด ๑ 0.60 ม. ชั้น 3	ฟ่อน	607.48	10.00	26.49	-	-	633.97	รถบรรทุก 10 ล้อ	ราคาพาณิชย์จังหวัดสุพรรณบุรี
32	ท่อกลมขนาด ๑ 0.80 ม. ชั้น 3	ฟ่อน	1,028.04	10.00	35.32	-	-	1,063.36	รถบรรทุก 10 ล้อ	ราคาพาณิชย์จังหวัดสุพรรณบุรี
33	ท่อกลมขนาด ๑ 1.00 ม. ชั้น 3	ฟ่อน	1,542.06	10.00	63.58	-	-	1,605.64	รถบรรทุก 10 ล้อ	ราคาพาณิชย์จังหวัดสุพรรณบุรี
34	ท่อกลมขนาด ๑ 1.20 ม. ชั้น 3	ฟ่อน	2,327.10	10.00	79.47	-	-	2,406.57	รถบรรทุก 10 ล้อ	ราคาพาณิชย์จังหวัดสุพรรณบุรี
35	ท่อกลมขนาด ๑ 1.50 ม. ชั้น 3	ฟ่อน	4,433.33	10.00	127.16	-	-	4,560.49	รถบรรทุก 10 ล้อ	ราคาพาณิชย์จังหวัดสุพรรณบุรี
36	ไม้กระดาน 1" x 8"	ลบ.ฟ.	560.75	-	-	-	-	560.75	รถบรรทุก 10 ล้อ	ราคาพาณิชย์จังหวัดสุพรรณบุรี
37	ไม้ค้ำยัน หนา 4 มม.	แผ่น	214.96	-	-	-	-	214.96	รถบรรทุก 10 ล้อ	ราคาพาณิชย์จังหวัดสุพรรณบุรี
38	ไม้ค้ำยัน 1 1/2 x 3"	ลบ.ฟ.	630.85	-	-	-	-	630.85	รถบรรทุก 10 ล้อ	ราคาพาณิชย์จังหวัดสุพรรณบุรี
39	ไม้ค้ำยัน ๑ 3" x 3.00 ม.	คืบ	30.00	-	-	-	-	30.00	รถบรรทุก 10 ล้อ	ราคาพาณิชย์จังหวัดสุพรรณบุรี
40	ไม้ค้ำยัน ๑ 4" x 3.00 ม.	คืบ	35.00	-	-	-	-	35.00	รถบรรทุก 10 ล้อ	ราคาพาณิชย์จังหวัดสุพรรณบุรี
41	เหล็กฉาก L 50 x 50 x 3 มม.	ฟ่อน	420.56	-	-	-	-	420.56	รถบรรทุก 10 ล้อ	ราคาพาณิชย์จังหวัดสุพรรณบุรี
42	เหล็กแบน 50 x 4 มม.	ฟ่อน	206.00	-	-	-	-	206.00	รถบรรทุก 10 ล้อ	ราคาพาณิชย์จังหวัดสุพรรณบุรี
43	เหล็กแบน 50 x 6 มม.	ฟ่อน	314.00	-	-	-	-	314.00	รถบรรทุก 10 ล้อ	ราคาพาณิชย์จังหวัดสุพรรณบุรี
44	เหล็กฉาก L 75 x 75 x 6 มม.	ฟ่อน	738.50	-	-	-	-	738.50	รถบรรทุก 10 ล้อ	ราคาพาณิชย์จังหวัดสุพรรณบุรี
45	ตะปู	ก.ก.	32.71	-	-	-	-	32.71	รถบรรทุก 10 ล้อ	ราคาพาณิชย์จังหวัดสุพรรณบุรี

ข้อมูลงานคอนกรีต Class ต่างๆ ตามมาตรฐานกรมทางหลวงชนบท
กรณีทรายและหินมีหน่วยเป็นปริมมาตร

Class of Concrete	ค 4	ค 3	ค 2	ค 1	Lean 1:3:5
ส่วนผสมคอนกรีต	400:524:728	350:572:736	320:596:764	290:620:725	240:520:870
1. ซีเมนต์ 1.05 x	2,440.60	1,025.05	896.92	820.04	743.16
2. ทราย 1.20 x	225.81	141.99	155.00	161.50	168.00
3. หิน 1.15 x	575.81	482.07	487.37	505.91	480.08
4. ค่าแรงผสม - เท		498.00	498.00	436.00	436.00
รวม	2,147.11	2,037.29	1,923.45	1,827.24	1,730.04

ไม้แบบ

ไม้แบบสำหรับงานทั่วไป	= ไม้แบบ (1) พื้นที่ 1 ตารางเมตร				
ไม้กระดานหรือไม้ยาง หรือเทียบเท่า	1 ลบ.ฟ.	@	560.75	=	560.75 บาท
ไม้ค้ำราว	0.30 ลบ.ฟ.	@	630.85	=	189.26 บาท
ไม้ค้ำยันไม้แบบ	0.30 ต้น (ขนาด ๑ 4' x 4.00 ม.)	@	35.00	=	10.50 บาท
ตะปู	0.25 กก.	@	32.71	=	8.18 บาท
				รวม	= 768.68 บาท
เนื่องจากใช้งานได้ประมาณ 4 ครั้ง คิดจาก	768.68	/	4.00	=	192.17 บาท
ค่าแรง				=	133.00 บาท
น้ำมันทาสีไม้				=	10.00 บาท
				รวม	= 335.17 บาท
ไม้แบบสำหรับงานอย่างง่าย	= ไม้แบบ (2) พื้นที่ 1 ตารางเมตร				
รายละเอียดเหมือนไม้แบบ (1)					
เนื่องจากใช้งานได้ประมาณ 5 ครั้ง คิดจาก	768.68	/	5.00	=	153.74 บาท
ค่าแรง				=	133.00 บาท
น้ำมันทาสีไม้				=	10.00 บาท
				รวม	= 296.74 บาท
ไม้แบบสำหรับงานสะพานและท่อเหลี่ยม	= ไม้แบบ (3) พื้นที่ 1 ตารางเมตร				
ไม้กระดานหรือไม้ยาง หรือเทียบเท่า	1 ลบ.ฟ.	@	560.75	=	560.75 บาท
ไม้ค้ำยัน หน้า ๑ มม.	1 ตร.ม.	@	214.96	=	214.96 บาท
ไม้ค้ำราว	0.30 ลบ.ฟ.	@	630.85	=	189.26 บาท
ตะปู	0.25 กก.	@	32.71	=	8.18 บาท
				รวม	= 973.14 บาท
เนื่องจากใช้งานได้ประมาณ 3 ครั้ง คิดจาก	973.14	/	3.00	=	324.38 บาท
ค่าแรง				=	133.00 บาท
น้ำมันทาสีไม้				=	10.00 บาท
				รวม	= 467.38 บาท

<ผู้ใช้งาน>: องค์การบริหารส่วนตำบลย่านยาว

ผลการคำนวณหาค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

ตามประกาศกรมบัญชีกลาง เรื่อง อัตราดอกเบี้ยเงินกู้สำหรับใช้เป็นเกณฑ์ในการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง 19 มิ.ย. 2563



ค่ามาตรฐาน	63,686.00 บาท		พื้นที่ฝนชุก
ค่า Factor F	1.3607	จังหวัด	อินท
ค่ารวมค่า Factor F	86,657.54 บาท	ฝนชุก	ปกติ

ตาราง Factor F งานก่อสร้างทาง

เงินล่วงหน้าจ่าย	0 %	ดอกเบี้ยเงินกู้	5 %	ต่อปี
เงินประกันผลงานหัก	0 %	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT)	7 %	

ค่างาน (ทุน) ล้านบาท	ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานก่อสร้าง (%)				รวมในรูป Factor	ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT)	Factor F	Factor F ฝนชุก 1	Factor F ฝนชุก 2
	ค่า อำนาจการ	ค่า ดอกเบี้ย	ค่า กำไร	รวม ค่าใช้จ่าย					
≤ 5	20.8340	0.8333	5.5000	27.1673	1.2717	1.0700	1.3607	1.3795	1.3984
10	16.0809	0.8333	5.5000	22.4142	1.2241	1.0700	1.3098	1.3292	1.3486
20	10.6385	0.8333	5.5000	16.9718	1.1697	1.0700	1.2516	1.2689	1.2863
30	7.5561	0.8333	5.5000	13.8894	1.1389	1.0700	1.2186	1.2342	1.2497
40	7.4312	0.8333	5.0000	13.2645	1.1326	1.0700	1.2119	1.2289	1.2460
50	6.9413	0.8333	5.0000	12.7746	1.1277	1.0700	1.2066	1.2238	1.2409
60	6.3773	0.8333	5.0000	12.2106	1.1221	1.0700	1.2006	1.2177	1.2348
70	6.3436	0.8333	4.5000	11.6769	1.1168	1.0700	1.1950	1.2125	1.2300
80	6.0234	0.8333	4.5000	11.3567	1.1136	1.0700	1.1916	1.2091	1.2267
90	5.4724	0.8333	4.5000	10.8057	1.1081	1.0700	1.1857	1.2026	1.2196
100	5.1694	0.8333	4.5000	10.5027	1.1050	1.0700	1.1824	1.1990	1.2156
110	4.7483	0.8333	4.0000	9.5816	1.0958	1.0700	1.1725	1.1887	1.2048
120	4.6292	0.8333	4.0000	9.4625	1.0946	1.0700	1.1712	1.1876	1.2039
130	4.4430	0.8333	4.0000	9.2763	1.0928	1.0700	1.1693	1.1854	1.2015
140	4.3286	0.8333	4.0000	9.1619	1.0916	1.0700	1.1680	1.1843	1.2005
150	4.1868	0.8333	4.0000	9.0201	1.0902	1.0700	1.1665	1.1826	1.1987
160	4.0855	0.8333	4.0000	8.9188	1.0892	1.0700	1.1654	1.1817	1.1979
170	4.0052	0.8333	4.0000	8.8385	1.0884	1.0700	1.1646	1.1807	1.1968
180	3.9482	0.8333	4.0000	8.7815	1.0878	1.0700	1.1639	1.1800	1.1960
190	4.1809	0.8333	3.5000	8.5142	1.0851	1.0700	1.1611	1.1780	1.1949
200	4.1572	0.8333	3.5000	8.4905	1.0849	1.0700	1.1608	1.1777	1.1946
210	4.0541	0.8333	3.5000	8.3874	1.0839	1.0700	1.1598	1.1767	1.1937
220	4.0279	0.8333	3.5000	8.3612	1.0836	1.0700	1.1595	1.1764	1.1933
230	3.9408	0.8333	3.5000	8.2741	1.0827	1.0700	1.1585	1.1753	1.1921
240	3.8617	0.8333	3.5000	8.1950	1.0820	1.0700	1.1577	1.1744	1.1911
250	3.7523	0.8333	3.5000	8.0856	1.0809	1.0700	1.1566	1.1731	1.1896
260	3.6513	0.8333	3.5000	7.9846	1.0798	1.0700	1.1554	1.1717	1.1881
270	3.5578	0.8333	3.5000	7.8911	1.0789	1.0700	1.1544	1.1706	1.1868
280	3.4710	0.8333	3.5000	7.8043	1.0780	1.0700	1.1535	1.1695	1.1856
290	3.3902	0.8333	3.5000	7.7235	1.0772	1.0700	1.1526	1.1685	1.1845
300	3.3147	0.8333	3.5000	7.6480	1.0765	1.0700	1.1519	1.1677	1.1835
350	3.2737	0.8333	3.5000	7.6070	1.0761	1.0700	1.1514	1.1672	1.1829
400	3.1486	0.8333	3.5000	7.4819	1.0748	1.0700	1.1500	1.1660	1.1819
450	3.1268	0.8333	3.5000	7.4601	1.0746	1.0700	1.1499	1.1657	1.1816
500	3.0168	0.8333	3.5000	7.3501	1.0735	1.0700	1.1488	1.1645	1.1804
700	2.7735	0.8333	3.5000	7.1068	1.0711	1.0700	1.1461	1.1615	1.1770
> 700	2.7735	0.8333	3.5000	7.1068	1.0711	1.0700	1.1461	1.1615	1.1770

หมายเหตุ 1.กรณีค่างานอยู่ระหว่างช่วงของค่างานต้นท่อนที่กำหนด ให้เทียบอัตราส่วนเพื่อหาค่า Factor F
 2.ถ้าเป็นงานเงินกู้หรือจากแหล่งอื่นซึ่งไม่ต้องชำระค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม ให้ใช้ Factor F ในช่อง "รวมในรูป Factor"

ข้อมูลเปรียบเทียบราคาวัสดุ (บาท / ตัน)

ลำดับ ที่	ชื่อแหล่งข้อมูล	การเปรียบเทียบราคาวัสดุ / ตัน														
		หิน ๓/๔	หิน ๓/๘	หิน ๓/๕"	หิน ลิปแล็ป	หิน AA	หิน ๒"	หินคลุก ธรรมดา	หินฝุ่น	หิน ๑/๒SS	หิน ใหญ่	หิน ซีแพ็ค	หินคลุก สเป็ค	หิน ซิงเกิ้ลไซร	หิน คลุกดิน	อำเภอ
๑	โรจไม่ คิลามาตรศรี	๒๐๐	๑๕๐	๑๗๐	-	๑๕๐	๒๐๐	๑๒๐	๑๒๐	-	-	-	-	-	-	อุ้มทอง
๒	คิลาเพชรพลอยดี	๑๘๐	๑๕๐	๑๖๐	-	-	๑๕๐	-	๓๐	-	-	-	๗๐	-	๕๐	อุ้มทอง
๓	เหมืองหินวรจันทร์	๑๘๐	๑๕๐	๒๐๐	-	-	๑๗๐	๘๐	๓๐	-	-	-	-	-	-	อุ้มทอง
๔	คิลามิตรเจริญ	๒๑๐	๑๕๐	๒๐๐	-	-	๑๘๐	-	๕๐	-	-	-	๑๒๐	๒๕๐	-	อุ้มทอง
๕	คิลาเขาแก้ว	๑๘๐	-	-	-	-	๑๘๐	-	๕๐	-	-	-	๑๐๐	-	-	อุ้มทอง
๖	คิลาต่านช้าง	๒๖๐	๑๘๐	-	๒๖๐	-	-	๑๖๐	๑๖๐	-	๒๖๐	๒๕๐	-	-	-	ต่านช้าง

ข้อมูลเปรียบเทียบราคาวัสดุ (บาท / ลบ.ม.)

ลำดับ ที่	ชื่อแหล่งข้อมูล	การเปรียบเทียบราคาวัสดุ / ลบ.ม.														
		หิน ๓/๔	หิน ๓/๘	หิน ๓/๕"	หิน ลิปแล็ป	หิน AA	หิน ๒"	หินคลุก ธรรมดา	หินฝุ่น	หิน ๑/๒SS	หิน ใหญ่	หิน ซีแพ็ค	หินคลุก สเป็ค	หิน ซิงเกิ้ลไซร	หิน คลุกดิน	อำเภอ
๑	โรจไม่ คิลามาตรศรี	๒๘๐	๒๑๐	๒๔๗	-	๒๑๐	๒๘๐	๑๘๐	๑๙๒	-	-	-	-	-	-	อุ้มทอง
๒	คิลาเพชรพลอยดี	๒๗๖	๒๒๕	๒๓๒	-	-	๒๐๓	-	๔๘	-	-	-	๑๑๖	-	๗๕	อุ้มทอง
๓	เหมืองหินวรจันทร์	๒๗๖	๒๒๕	๒๘๐	-	-	๒๔๗	๑๒๐	๔๘	-	-	-	-	-	-	อุ้มทอง
๔	คิลามิตรเจริญ	๓๐๕	๒๒๕	๒๘๐	-	-	๒๘๕	-	๑๔๕	-	-	-	๑๘๘	๓๖๓	-	อุ้มทอง
๕	คิลาเขาแก้ว	๒๗๖	-	-	-	-	๒๗๖	-	๘๐	-	-	-	๑๖๕	-	-	อุ้มทอง
๖	คิลาต่านช้าง	๓๗๗	๒๘๕	-	๓๗๗	-	-	๒๔๐	๒๕๖	-	๔๑๖	๓๘๔	-	-	-	ต่านช้าง

***หมายเหตุ หิน ๓/๔ นน.๑.๔๕๐ ตัน/ลบ.ม.

หิน ๒ นน.๑.๔๕๐ ตัน/ลบ.ม.

หินคลุกสเป็ค นน.๑.๖๕๐ ตัน/ลบ.ม.

หินเกล็ด นน.๑.๒๐๐ ตัน/ลบ.ม.

หินฝุ่น นน.๑.๖๐๐ ตัน/ลบ.ม.

หิน ๓/๕ นน.๑.๔๕๐ ตัน/ลบ.ม.

หินคลุกดิน,หินคลุกธรรมดา,หิน ๓/๘ นน.๑.๕๐๐ ตัน/ลบ.ม.

หิน ๑/๒",๑",๒" นน.๑.๔๕๐ ตัน/ลบ.ม.

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ
(นายศุภเมธ อ่าคอนกลอย)

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายสุวรรณ อ่อนเนียน)

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นางสาวมณฑิรา เชื้อทอง)



ราคาขายปลีกน้ำมัน 5 ส.ค. 2564

(หน่วยแสดงเป็น บาท/ลิตร ยกเว้น NGV เป็น บาท/กก.)

หน้าหลัก (index.aspx)

➔ ราคาน้ำมันขายปลีก กทม. และปริม

🔗 การเชื่อมโยงราคาน้ำมัน (oilprice)

* ราคาน้ำมันรวมภาษีบำรุงท้องที่ (ถ้ามี)

อำเภอ	Diesel	Diesel B7	Diesel	Diesel B20	เบนซิน	Gasohol 95	Gasohol 91
เมืองสมุทรปราการ	34.39	29.62	26.62	26.37	37.49	30.08	29.81
เดิมบางนางบวช	34.43	29.66	26.66	26.41	37.53	30.12	29.85
ด่านช้าง	34.44	29.67	26.67	26.42	37.54	30.13	29.86
บางปลาร้า	34.38	29.61	26.61	26.36	37.48	30.07	29.80
ศรีประจันต์	34.40	29.63	26.63	26.38	37.50	30.09	29.82
ดอนเจดีย์	34.39	29.62	26.62	26.37	37.49	30.08	29.81
สองพี่น้อง	34.38	29.61	26.61	26.36	37.48	30.07	29.80
สามชุก	34.42	29.65	26.65	26.40	37.52	30.11	29.84
อุททอง	34.42	29.65	26.65	26.40	37.52	30.11	29.84
หนองหญ้าไซ	34.43	29.66	26.66	26.41	37.53	30.12	29.85

หน้าแรก (_HomePage.aspx) ติดต่อเรา (contact.aspx)

แจ้งเบาะแสการทุจริต (<http://www.pttor.com/whistleblowing.aspx>) แผนผังเว็บไซต์ (sitemap.aspx)

เว็บไซต์ PTT Group (<http://www.pttgroup.com>)

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง ปรับปรุงถนนโดยการลงหินคลุกพร้อมเกลี่ยแต่งเสร็จ หมู่ที่ 3 ตำบลย่านยาว
 สถานที่ก่อสร้าง เริ่มต้นจากแยกถนนลาดยางบริเวณเรือนพิณวิไล ถึงบริเวณที่นายอนนท์ อังกานท์
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลย่านยาว
 แบบเลขที่ 30/64
 จำนวนราคากลางเมื่อวันที่ 5 สิงหาคม 2564
 ปริมาณงาน

ผิวจราจรลูกรังปรับเกลี่ยแต่งกว้าง 2.50 ม. ยาว 800.00 ม.หนาเฉลี่ย 0.10 ม. หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 2,000.00 ตร.ม.

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานทาง	86,657.54	Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 5% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% - พื้นที่ ปกติ
สรุป	รวมเป็นราคาค่าก่อสร้างประมาณ	86,657.54	
	คิดเป็นราคากลาง (แปดหมื่นหกพันหกร้อยห้าสิบบาทถ้วน)	86,650.00	

ระยะทางดำเนินการ 0.800 กม.
 เฉลี่ยราคา กม.ละ 108,312.50 บาท

เห็นชอบ
 ไม่เห็นชอบ
 ลงชื่อ.....
 (นางสาววิษุตา เรืองธรรม)
 ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลย่านยาว

อนุมัติ
 ไม่อนุมัติ
 ลงชื่อ.....
 (นายประเสริฐ สมประสงค์)
 นายกองค์การบริหารส่วนตำบลย่านยาว

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ
 (นายทนงค์ ปรีกษา)
 ผู้อำนวยการกองช่าง
 ลงชื่อ.....กรรมการ
 (นายกฤษ ศรีรุ่งเรือง)
 หัวหน้าสำนักปลัด อบต.ย่านยาว
 ลงชื่อ.....กรรมการ
 (นายชาติรี เมฆดี)
 นายช่างโยธาชำนาญงาน

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง ปรับปรุงถนนโดยการลงหินคลุกพร้อมเกลี่ยแต่งเสร็จ หมู่ที่ 3 ตำบลย่านยาว
 สถานที่ก่อสร้าง เริ่มต้นจากแยกถนนลาดยางบริเวณเรือนพิณวิไล ถึงบริเวณที่นายอนนท์ อังกานท์
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลย่านยาว
 แบบเลขที่ 30/64
 คำนวณราคากลางโดย นายชาติ เมษดี นายช่างโยธาชำนาญงาน เมื่อวันที่ 5 สิงหาคม 2564

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	งานดิน							
	1.1 งานวางป่าและชุดตอ (FALSE)	ตร.ม.	-	FALSE	-	1.3607	-	-
	1.2 งานตัดดินคันทาง	ลบ.ม.						
	1.3 งานดินถมคันทาง ปรับเกลี่ยแต่ง	ลบ.ม.						
2	งานผิวทาง							
	2.1 งานผิวทางหินคลุก ปรับเกลี่ยแต่ง หน้า 10 ซม.	ลบ.ม.	200.00	318.43	63,686.00	1.3607	433.29	86,657.54
3	งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	3.1 ขนาด ๑ 0.30 ม. ชั้น 3	ม.						
	3.2 ขนาด ๑ 0.40 ม. ชั้น 3	ม.						
	3.3 ขนาด ๑ 0.60 ม. ชั้น 3	ม.						
	3.4 ขนาด ๑ 0.80 ม. ชั้น 3	ม.						
	3.5 ขนาด ๑ 1.00 ม. ชั้น 3	ม.						
4	งานกำแพงปากท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	4.1 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.60 ม. 1 แถว	แห่ง						
	4.2 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.60 ม. 2 แถว	แห่ง						
	4.3 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.60 ม. 3 แถว	แห่ง						
	4.4 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.80 ม. 1 แถว	แห่ง						
	4.5 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.80 ม. 2 แถว	แห่ง						
	4.6 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.80 ม. 3 แถว	แห่ง						
	4.7 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 1.00 ม. 1 แถว	แห่ง						
	4.8 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 1.00 ม. 2 แถว	แห่ง						
	4.9 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 1.00 ม. 3 แถว	แห่ง						
5	งานบ่อพักรับน้ำ คอนกรีตเสริมเหล็ก							
	5.1 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.30 ม. เข้า - ออก	แห่ง						
	5.2 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.40 ม. เข้า - ออก	แห่ง						
	5.3 สำหรับท่อกลม ค.ส.ล. ขนาด ๑ 0.60 ม. เข้า - ออก	แห่ง						
6	งานท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	6.1 งานท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็กก่อสร้างใหม่	แห่ง						
	กม. 0+000.00							
	ขนาด 2-2.10x2.10							
	ยาว 0.00 ม.							
รวมค่าก่อสร้าง								86,657.54

- ① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง
- ② ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม
- ③ ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง
- ④ ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

63,686.00
0.00
1.3607
1.2764

งานคิวทางหินคลุก ปรับเปลี่ยนแต่ง

ค่าวัสดุจากแหล่ง (หินคลุก)	=	<u>180.00</u>	บาท/ลบ.ม.
ค่าดำเนินการ + ค่าเสื่อมราคา (ชุด - ขน)	=	<u>31.77</u>	บาท/ลบ.ม.
ค่าขนส่ง 10.00 กม.	=	<u>36.17</u>	บาท/ลบ.ม.
รวม	=	<u>247.94</u>	บาท/ลบ.ม.
ส่วนยุบตัว $\frac{247.94}{}$ x $\frac{1.25}{}$	=	<u>309.93</u>	บาท/ลบ.ม.
ค่าดำเนินการปรับเปลี่ยนแต่ง = <u>8.50</u> บาท / ลบ.ม.	=	<u>8.50</u>	บาท/ลบ.ม.
ค่าใช้จ่ายรวม	=	<u>318.43</u>	บาท/ลบ.ม.
ค่างานต้นทุนรวม	=	<u>318.43</u>	บาท/ลบ.ม.

แบบสรุปข้อมูลวัสดุ และค่าดำเนินการ
งานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ
สถานที่ก่อสร้าง
หน่วยงานเจ้าของโครงการ
อยู่ในท้องที่จังหวัด
เงินล่วงหน้าจ่าย
เงินประกันผลงานหัก
คำนวณราคาากลางเมื่อวันที่

ปรับปรุงถนนโดยการลงหินคลุกพร้อมเกลี่ยแครงเสร็จ หมู่ที่ 3 ตำบลย่านยาว
เริ่มต้นจากแยกถนนลาดยางบริเวณเรือนพิณวิไล ถึงบริเวณที่นายอนันท์ อังกานท์
องค์การบริหารส่วนตำบลย่านยาว
เขตฝนตก ปกติ
ราคาน้ำมันโซล่า 29.50 บาท /ลิตร
ดอกเบี้ยเงินกู้ 5 %
ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %
5 สิงหาคม 2564

ลำดับที่	ชนิดของวัสดุ	หน่วย	ค่าวัสดุ	ระยะขนส่ง	ค่าขนส่ง	ค่าขนขึ้นลง	ค่าตัด / ตัดเหล็ก	รวม	ขนส่งด้วยรถบรรทุก	หมายเหตุ
			(บาท)	(กม.)	(บาท)	(บาท)	(บาท)			
1	เหล็ก RB ๑ 6 มม.	บ./ตัน	28,514.72	35.00	54.15	80.00	4,100.00	32,748.87	รถบรรทุก 10 ล้อ + ลากพ่วง	ราคาพาณิชย์จังหวัดสุพรรณบุรี
2	เหล็ก RB ๑ 9 มม.	บ./ตัน	27,718.88	35.00	54.15	80.00	4,100.00	31,953.03	รถบรรทุก 10 ล้อ + ลากพ่วง	ราคาพาณิชย์จังหวัดสุพรรณบุรี
3	เหล็ก RB ๑ 12 มม.	บ./ตัน	28,939.26	35.00	54.15	80.00	3,300.00	32,373.41	รถบรรทุก 10 ล้อ + ลากพ่วง	ราคาพาณิชย์จังหวัดสุพรรณบุรี
4	เหล็ก RB ๑ 15 มม.	บ./ตัน	28,833.65	35.00	54.15	80.00	3,300.00	32,267.80	รถบรรทุก 10 ล้อ + ลากพ่วง	ราคาพาณิชย์จังหวัดสุพรรณบุรี
5	เหล็ก RB ๑ 19 มม.	บ./ตัน	31,542.06	35.00	54.15	80.00	2,900.00	34,576.21	รถบรรทุก 10 ล้อ + ลากพ่วง	ราคาพาณิชย์จังหวัดสุพรรณบุรี
6	เหล็ก DB ๑ 12 มม.	บ./ตัน	31,043.93	35.00	54.15	80.00	3,300.00	34,478.08	รถบรรทุก 10 ล้อ + ลากพ่วง	ราคาพาณิชย์จังหวัดสุพรรณบุรี
7	เหล็ก DB ๑ 16 มม.	บ./ตัน	30,811.21	35.00	54.15	80.00	3,300.00	34,245.36	รถบรรทุก 10 ล้อ + ลากพ่วง	ราคาพาณิชย์จังหวัดสุพรรณบุรี
8	เหล็ก DB ๑ 20 มม.	บ./ตัน	36,805.61	35.00	54.15	80.00	2,900.00	39,839.76	รถบรรทุก 10 ล้อ + ลากพ่วง	ราคาพาณิชย์จังหวัดสุพรรณบุรี
9	เหล็ก DB ๑ 25 มม.	บ./ตัน	30,373.83	35.00	54.15	80.00	2,900.00	33,407.98	รถบรรทุก 10 ล้อ + ลากพ่วง	ราคาพาณิชย์จังหวัดสุพรรณบุรี
10	Wire Mesh ๑ 4 มม. @ 20 x 20 cm.	บ./ตร.ม.	30.84	35.00	0.07	0.08	-	30.99	รถบรรทุก 10 ล้อ + ลากพ่วง	ราคาพาณิชย์จังหวัดสุพรรณบุรี
11	ลวดผูกเหล็ก	บ./กก.	59.11	35.00	0.05	0.08	-	59.24	รถบรรทุก 10 ล้อ + ลากพ่วง	ราคาพาณิชย์จังหวัดสุพรรณบุรี
12	ปูนซีเมนต์ประเภท 1	บ./ตัน	2,336.45	35.00	54.15	50.00	-	2,440.60	รถบรรทุก 10 ล้อ + ลากพ่วง	จาก อ.เมือง ของสถานที่ก่อสร้าง
13	ยาง AC - 60 / 70	บ./ตัน	24,346.67	125.00	191.84	35.00	-	24,573.51	รถบรรทุก 10 ล้อ + ลากพ่วง	จากแหล่ง กรุงเทพมหานคร
14	ยาง CSS - 1	บ./ตัน	26,805.00	125.00	191.84	25.00	-	27,021.84	รถบรรทุก 10 ล้อ + ลากพ่วง	จากแหล่ง กรุงเทพมหานคร
15	ยาง CRS - 2	บ./ตัน	23,423.33	125.00	191.84	25.00	-	23,640.17	รถบรรทุก 10 ล้อ + ลากพ่วง	จากแหล่ง กรุงเทพมหานคร
16	ยาง PARA - AC	บ./ตัน	33,000.00	282.00	434.28	35.00	-	33,469.28	รถบรรทุก 10 ล้อ + ลากพ่วง	จากแหล่ง กรุงเทพมหานคร
17	หินหิวน	บ./ลบ.ม.	192.00	42.00	90.81	-	-	282.81	รถบรรทุก 10 ล้อ + ลากพ่วง	อำเภออุ้มทอง จังหวัดสุพรรณบุรี
18	หิน 3/4"	บ./ลบ.ม.	290.00	42.00	90.81	-	-	380.81	รถบรรทุก 10 ล้อ + ลากพ่วง	อำเภออุ้มทอง จังหวัดสุพรรณบุรี
19	หิน 1/2"	บ./ลบ.ม.	225.00	42.00	90.81	-	-	315.81	รถบรรทุก 10 ล้อ + ลากพ่วง	อำเภออุ้มทอง จังหวัดสุพรรณบุรี
20	หิน 3/8"	บ./ลบ.ม.	210.00	42.00	90.81	-	-	300.81	รถบรรทุก 10 ล้อ + ลากพ่วง	อำเภออุ้มทอง จังหวัดสุพรรณบุรี
21	หินผสมแอสฟัลท์คอนกรีต	บ./ลบ.ม.	222.50	42.00	90.81	-	-	313.31	รถบรรทุก 10 ล้อ + ลากพ่วง	อำเภออุ้มทอง จังหวัดสุพรรณบุรี
22	หินคลุก	บ./ลบ.ม.	180.00	40.00	86.52	-	-	266.52	รถบรรทุก 10 ล้อ + ลากพ่วง	อำเภออุ้มทอง จังหวัดสุพรรณบุรี
23	กรวดผสมคอนกรีต	บ./ลบ.ม.	500.00	35.00	75.81	-	-	575.81	รถบรรทุก 10 ล้อ + ลากพ่วง	อำเภออุ้มทอง จังหวัดสุพรรณบุรี
24	ทรายผสมแอสฟัลท์	บ./ลบ.ม.	150.00	35.00	75.81	-	-	225.81	รถบรรทุก 10 ล้อ + ลากพ่วง	อำเภออุ้มทอง จังหวัดสุพรรณบุรี
25	วัสดุลูกรัง	บ./ลบ.ม.	41.67	10.00	36.17	31.77 (ค่าผูก-ขน)	-	109.61	รถบรรทุก 10 ล้อ	ราคาพาณิชย์จังหวัดสุพรรณบุรี
26	วัสดุขี้เถ้า " ก "	บ./ลบ.ม.	4.00	3.00	16.38	31.77 (ค่าผูก-ขน)	-	52.15	รถบรรทุก 10 ล้อ	ราคาพาณิชย์จังหวัดสุพรรณบุรี
27	ดินถมคันทาง	บ./ลบ.ม.	-	1.00	11.35	21.55 (ค่าผูก-ขน)	-	32.90	รถบรรทุก 10 ล้อ	ราคาพาณิชย์จังหวัดสุพรรณบุรี
28	ทรายถมคันทาง	บ./ลบ.ม.	280.37	35.00	122.17	-	-	402.54	รถบรรทุก 10 ล้อ	ราคาพาณิชย์จังหวัดสุพรรณบุรี
29	ท่อกลมขนาด ๑ 0.30 ม. ชั้น 3	ท่อน	285.05	10.00	13.25	-	-	298.30	รถบรรทุก 10 ล้อ	ราคาพาณิชย์จังหวัดสุพรรณบุรี
30	ท่อกลมขนาด ๑ 0.40 ม. ชั้น 3	ท่อน	392.52	10.00	19.87	-	-	412.39	รถบรรทุก 10 ล้อ	ราคาพาณิชย์จังหวัดสุพรรณบุรี
31	ท่อกลมขนาด ๑ 0.60 ม. ชั้น 3	ท่อน	607.48	10.00	26.49	-	-	633.97	รถบรรทุก 10 ล้อ	ราคาพาณิชย์จังหวัดสุพรรณบุรี
32	ท่อกลมขนาด ๑ 0.80 ม. ชั้น 3	ท่อน	1,028.04	10.00	35.32	-	-	1,063.36	รถบรรทุก 10 ล้อ	ราคาพาณิชย์จังหวัดสุพรรณบุรี
33	ท่อกลมขนาด ๑ 1.00 ม. ชั้น 3	ท่อน	1,542.06	10.00	63.58	-	-	1,605.64	รถบรรทุก 10 ล้อ	ราคาพาณิชย์จังหวัดสุพรรณบุรี
34	ท่อกลมขนาด ๑ 1.20 ม. ชั้น 3	ท่อน	2,327.10	10.00	79.47	-	-	2,406.57	รถบรรทุก 10 ล้อ	ราคาพาณิชย์จังหวัดสุพรรณบุรี
35	ท่อกลมขนาด ๑ 1.50 ม. ชั้น 3	ท่อน	4,433.33	10.00	127.16	-	-	4,560.49	รถบรรทุก 10 ล้อ	ราคาพาณิชย์จังหวัดสุพรรณบุรี
36	ไม้กระดาน 1" x 8"	ลบ.ฟ.	560.75	-	-	-	-	560.75		ราคาพาณิชย์จังหวัดสุพรรณบุรี
37	ไม้ฉีกยาง หน้า 4 มม.	แผ่น	214.96	-	-	-	-	214.96		ราคาพาณิชย์จังหวัดสุพรรณบุรี
38	ไม้คร่าว 1 1/2" x 3"	ลบ.ฟ.	630.85	-	-	-	-	630.85		ราคาพาณิชย์จังหวัดสุพรรณบุรี
39	ไม้ค้ำยัน ๑ 3" x 3.00 ม.	ต้น	30.00	-	-	-	-	30.00		ราคาพาณิชย์จังหวัดสุพรรณบุรี
40	ไม้ค้ำยัน ๑ 4" x 3.00 ม.	ต้น	35.00	-	-	-	-	35.00		ราคาพาณิชย์จังหวัดสุพรรณบุรี
41	เหล็กฉาก L 50 x 50 x 3 มม.	ท่อน	420.56	-	-	-	-	420.56		ราคาพาณิชย์จังหวัดสุพรรณบุรี
42	เหล็กแบน 50 x 4 มม.	ท่อน	206.00	-	-	-	-	206.00		ราคาพาณิชย์จังหวัดสุพรรณบุรี
43	เหล็กแบน 50 x 6 มม.	ท่อน	314.00	-	-	-	-	314.00		ราคาพาณิชย์จังหวัดสุพรรณบุรี
44	เหล็กฉาก L 75 x 75 x 6 มม.	ท่อน	738.50	-	-	-	-	738.50		ราคาพาณิชย์จังหวัดสุพรรณบุรี
45	ตะปู	กก.	32.71	-	-	-	-	32.71		ราคาพาณิชย์จังหวัดสุพรรณบุรี

ข้อมูลงานคอนกรีต Class ต่างๆ ตามมาตรฐานกรมทางหลวงชนบท
กรณีทรายและหินมีหน่วยเป็นปริมาตร

Class of Concrete			ค 4	ค 3	ค 2	ค 1	Lean 1:3:5
ส่วนผสมคอนกรีต			400:524:728	350:572:736	320:596:764	290:620:725	240:520:870
1. ซีเมนต์	1.05 x	2,440.60	1,025.05	896.92	820.04	743.16	615.03
2. ทราย	1.20 x	225.81	141.99	155.00	161.50	168.00	140.91
3. หิน	1.15 x	575.81	482.07	487.37	505.91	480.08	576.10
4. ค่าแรงผสม - เท			498.00	498.00	436.00	436.00	398.00
รวม			2,147.11	2,037.29	1,923.45	1,827.24	1,730.04

ไม้แบบ

ไม้แบบสำหรับงานทั่วไป	= ไม้แบบ (1) พื้นที่ 1 ตารางเมตร						
ไม้กระบอกหรือไม้ยาง หรือเทียบเท่า	1 ลบ.ฟ.	@	560.75	=	560.75	บาท	
ไม้คร่าว	0.30 ลบ.ฟ.	@	630.85	=	189.26	บาท	
ไม้ค้ำยันไม้แบบ	0.30 ต้น (ขนาด ๘" x 4.00 ม.)	@	35.00	=	10.50	บาท	
ตะปู	0.25 กก.	@	32.71	=	8.18	บาท	
				รวม	=	768.68	บาท
เนื่องจากใช้งานได้ประมาณ 4 ครั้ง คิดจาก		/	4.00	=	192.17	บาท	
ค่าแรง				=	133.00	บาท	
น้ำมันทาผิวไม้				=	10.00	บาท	
				รวม	=	335.17	บาท
ไม้แบบสำหรับงานอย่างง่าย	= ไม้แบบ (2) พื้นที่ 1 ตารางเมตร						
รายละเอียดเหมือนไม้แบบ (1)							
เนื่องจากใช้งานได้ประมาณ 5 ครั้ง คิดจาก		/	5.00	=	153.74	บาท	
ค่าแรง				=	133.00	บาท	
น้ำมันทาผิวไม้				=	10.00	บาท	
				รวม	=	296.74	บาท
ไม้แบบสำหรับงานสะพานและท่อเหลี่ยม	= ไม้แบบ (3) พื้นที่ 1 ตารางเมตร						
ไม้กระบอกหรือไม้ยาง หรือเทียบเท่า	1 ลบ.ฟ.	@	560.75	=	560.75	บาท	
ไม้ค้ำยัน หน้า ๘ มม. 1 ตร.ม.		@	214.96	=	214.96	บาท	
ไม้คร่าว	0.30 ลบ.ฟ.	@	630.85	=	189.26	บาท	
ตะปู	0.25 กก.	@	32.71	=	8.18	บาท	
				รวม	=	973.14	บาท
เนื่องจากใช้งานได้ประมาณ 3 ครั้ง คิดจาก		/	3.00	=	324.38	บาท	
ค่าแรง				=	133.00	บาท	
น้ำมันทาผิวไม้				=	10.00	บาท	
				รวม	=	467.38	บาท

ข้อมูลเปรียบเทียบราคาวัสดุ (บาท / ตัน)

ลำดับ ที่	ชื่อแหล่งข้อมูล	การเปรียบเทียบราคาวัสดุ / ตัน														อำเภอ
		หิน ๓/๔	หิน ๓/๘	หิน ๓/๕"	หิน ลิปแล็ป	หิน AA	หิน ๒"	หินคลุก ธรรมดา	หินฝุ่น	หิน ๑/๒SS	หิน ใหญ่	หิน ซีแพ็ค	หินคลุก สเป็ค	หิน ซิงเกิ้ลไซร์	หิน คลุกดิน	
๑	โรงไม้ ศิลามาตรฐาน	๒๐๐	๑๔๐	๑๗๐	-	๑๔๐	๒๐๐	๑๒๐	๑๒๐	-	-	-	-	-	-	อุ้มทอง
๒	ศิลาเพชรพลอยดี	๑๘๐	๑๕๐	๑๖๐	-	-	๑๔๐	-	๓๐	-	-	-	๗๐	-	๕๐	อุ้มทอง
๓	เหมืองหินวรจันทร์	๑๘๐	๑๕๐	๒๐๐	-	-	๑๗๐	๘๐	๓๐	-	-	-	-	-	-	อุ้มทอง
๔	ศิลามิตรเจริญ	๒๑๐	๑๕๐	๒๐๐	-	-	๑๘๐	-	๙๐	-	-	-	๑๒๐	๒๕๐	-	อุ้มทอง
๕	ศิลาเขาแก้ว	๑๘๐	-	-	-	-	๑๘๐	-	๕๐	-	-	-	๑๐๐	-	-	อุ้มทอง
๖	ศิลาค่านช้าง	๒๖๐	๑๘๐	-	๒๖๐	-	-	๑๖๐	๑๖๐	-	๒๖๐	๒๔๐	-	-	-	ค่านช้าง

ข้อมูลเปรียบเทียบราคาวัสดุ (บาท / ลบ.ม.)

ลำดับ ที่	ชื่อแหล่งข้อมูล	การเปรียบเทียบราคาวัสดุ / ลบ.ม.														อำเภอ
		หิน ๓/๔	หิน ๓/๘	หิน ๓/๕"	หิน ลิปแล็ป	หิน AA	หิน ๒"	หินคลุก ธรรมดา	หินฝุ่น	หิน ๑/๒SS	หิน ใหญ่	หิน ซีแพ็ค	หินคลุก สเป็ค	หิน ซิงเกิ้ลไซร์	หิน คลุกดิน	
๑	โรงไม้ ศิลามาตรฐาน	๒๘๐	๒๑๐	๒๔๗	-	๒๑๐	๒๘๐	๑๘๐	๑๘๒	-	-	-	-	-	-	อุ้มทอง
๒	ศิลาเพชรพลอยดี	๒๗๖	๒๒๕	๒๓๒	-	-	๒๐๓	-	๔๘	-	-	-	๑๑๖	-	๗๕	อุ้มทอง
๓	เหมืองหินวรจันทร์	๒๗๖	๒๒๕	๒๘๐	-	-	๒๔๗	๑๒๐	๔๘	-	-	-	-	-	-	อุ้มทอง
๔	ศิลามิตรเจริญ	๓๐๕	๒๒๕	๒๘๐	-	-	๒๘๕	-	๑๔๔	-	-	-	๑๘๘	๓๖๓	-	อุ้มทอง
๕	ศิลาเขาแก้ว	๒๗๖	-	-	-	-	๒๗๖	-	๘๐	-	-	-	๑๖๕	-	-	อุ้มทอง
๖	ศิลาค่านช้าง	๓๗๗	๒๘๕	-	๓๗๗	-	-	๒๔๐	๒๕๖	-	๔๑๖	๓๘๔	-	-	-	ค่านช้าง

***หมายเหตุ หิน ๓/๔ นน.๑.๔๕๐ ตัน/ลบ.ม.

หิน ๒ นน.๑.๔๕๐ ตัน/ลบ.ม.

หินคลุกสเป็ค นน.๑.๖๕๐ ตัน/ลบ.ม.

หินเกล็ด นน.๑.๒๐๐ ตัน/ลบ.ม.

หินฝุ่น นน.๑.๖๐๐ ตัน/ลบ.ม.

หิน ๓/๕ นน.๑.๔๕๐ ตัน/ลบ.ม.

หินคลุกดิน,หินคลุกธรรมดา,หิน ๓/๘ นน.๑.๕๐๐ ตัน/ลบ.ม.

หิน ๑/๒" ,๑" ,๒" นน.๑.๔๕๐ ตัน/ลบ.ม.

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ
(นายศุภเมธ อ้าดอนกลอย)

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายสุวรรณ อ่อนเฉียบ)

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นางสาวมณฑิรา เชื้อนทอง)

<ผู้ใช้งาน>: องค์การบริหารส่วนตำบลย่านยาว

ผลการคำนวณหาค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

ตามประกาศกรมบัญชีกลาง เรื่อง อัตราดอกเบี้ยเงินกู้สำหรับใช้เป็นเกณฑ์ในการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง 19 มี.ย. 2563



ค่างานต้นทุน	63,686.00 บาท	พื้นที่ผืนซูก
ค่า Factor F	1.3607	จังหวัด
ค่างานรวมค่า Factor F	86,657.54 บาท	ผืนซูก
		อื่น ๆ
		ปกติ

ตาราง Factor F งานก่อสร้างทาง

เงินล่วงหน้าจ่าย	0 %	ดอกเบี้ยเงินกู้	5 %	ต่อปี
เงินประกันผลงานหัก	0 %	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT)	7 %	

ค่างาน (ทุน) ล้านบาท	ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานก่อสร้าง (%)				รวมในรูป Factor	ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT)	Factor F	Factor F ผืนซูก 1	Factor F ผืนซูก 2
	ค่า อำนาจการ	ค่า ดอกเบี้ย	ค่า กำไร	รวม ค่าใช้จ่าย					
≤ 5	20.8340	0.8333	5.5000	27.1673	1.2717	1.0700	1.3607	1.3795	1.3984
10	16.0809	0.8333	5.5000	22.4142	1.2241	1.0700	1.3098	1.3292	1.3486
20	10.6385	0.8333	5.5000	16.9718	1.1697	1.0700	1.2516	1.2689	1.2863
30	7.5561	0.8333	5.5000	13.8894	1.1389	1.0700	1.2186	1.2342	1.2497
40	7.4312	0.8333	5.0000	13.2645	1.1326	1.0700	1.2119	1.2289	1.2460
50	6.9413	0.8333	5.0000	12.7746	1.1277	1.0700	1.2066	1.2238	1.2409
60	6.3773	0.8333	5.0000	12.2106	1.1221	1.0700	1.2006	1.2177	1.2348
70	6.3436	0.8333	4.5000	11.6769	1.1168	1.0700	1.1950	1.2125	1.2300
80	6.0234	0.8333	4.5000	11.3567	1.1136	1.0700	1.1916	1.2091	1.2287
90	5.4724	0.8333	4.5000	10.8057	1.1081	1.0700	1.1857	1.2026	1.2196
100	5.1694	0.8333	4.5000	10.5027	1.1050	1.0700	1.1824	1.1990	1.2156
110	4.7483	0.8333	4.0000	9.5816	1.0958	1.0700	1.1728	1.1887	1.2048
120	4.6292	0.8333	4.0000	9.4625	1.0946	1.0700	1.1712	1.1876	1.2039
130	4.4490	0.8333	4.0000	9.2763	1.0928	1.0700	1.1693	1.1854	1.2015
140	4.3286	0.8333	4.0000	9.1619	1.0916	1.0700	1.1680	1.1843	1.2005
150	4.1868	0.8333	4.0000	9.0201	1.0902	1.0700	1.1668	1.1826	1.1987
160	4.0855	0.8333	4.0000	8.9188	1.0892	1.0700	1.1654	1.1817	1.1979
170	4.0052	0.8333	4.0000	8.8385	1.0884	1.0700	1.1648	1.1807	1.1968
180	3.9482	0.8333	4.0000	8.7815	1.0878	1.0700	1.1639	1.1800	1.1960
190	4.1809	0.8333	3.5000	8.5142	1.0851	1.0700	1.1611	1.1780	1.1949
200	4.1572	0.8333	3.5000	8.4905	1.0849	1.0700	1.1608	1.1777	1.1946
210	4.0541	0.8333	3.5000	8.3874	1.0839	1.0700	1.1598	1.1767	1.1937
220	4.0279	0.8333	3.5000	8.3612	1.0836	1.0700	1.1595	1.1764	1.1933
230	3.9408	0.8333	3.5000	8.2741	1.0827	1.0700	1.1585	1.1753	1.1921
240	3.8617	0.8333	3.5000	8.1950	1.0820	1.0700	1.1577	1.1744	1.1911
250	3.7523	0.8333	3.5000	8.0856	1.0809	1.0700	1.1566	1.1731	1.1896
260	3.6513	0.8333	3.5000	7.9846	1.0798	1.0700	1.1554	1.1717	1.1881
270	3.5578	0.8333	3.5000	7.8911	1.0789	1.0700	1.1544	1.1706	1.1868
280	3.4710	0.8333	3.5000	7.8043	1.0780	1.0700	1.1535	1.1695	1.1856
290	3.3902	0.8333	3.5000	7.7235	1.0772	1.0700	1.1526	1.1685	1.1845
300	3.3147	0.8333	3.5000	7.6480	1.0765	1.0700	1.1519	1.1677	1.1835
350	3.2737	0.8333	3.5000	7.6070	1.0761	1.0700	1.1514	1.1672	1.1829
400	3.1486	0.8333	3.5000	7.4819	1.0748	1.0700	1.1500	1.1660	1.1819
450	3.1268	0.8333	3.5000	7.4601	1.0746	1.0700	1.1498	1.1657	1.1816
500	3.0168	0.8333	3.5000	7.3501	1.0735	1.0700	1.1488	1.1645	1.1804
700	2.7735	0.8333	3.5000	7.1068	1.0711	1.0700	1.1461	1.1615	1.1770
> 700	2.7735	0.8333	3.5000	7.1068	1.0711	1.0700	1.1461	1.1615	1.1770

หมายเหตุ 1.กรณีค่างานอยู่ระหว่างช่วงของค่างานต้นทุนที่กำหนด ให้เทียบอัตราส่วนเพื่อหาค่า Factor F
2.ถ้าเป็นงานเงินกู้หรือจากแหล่งอื่นซึ่งไม่ต้องชำระค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม ให้ใช้ Factor F ในช่อง "รวมในรูป Factor"



ราคาขายปลีกภูมิภาค 5 ส.ค. 2564

(หน่วยแสดงเป็น บาท/ลิตร ยกเว้น NGV เป็น บาท/กก.)

หน้าหลัก (index.aspx)

➔ ราคาน้ำมันขายปลีก กทม. แลบุรี

🔗 การเชื่อมโยงราคาน้ำมัน (oilprice)

* ราคาน้ำมันรวมภาษีมูลค่าเพิ่ม (ถ้ามี)

อำเภอ	Diesel 70	Diesel 75	Diesel 80	Diesel 85	Diesel 90	Diesel B7	Diesel B20	ไบโอดีเซล	Gasohol 95	Gasohol 91
เมืองสุพรรณบุรี	34.39	29.62	26.62	26.37	37.49	29.62	26.37	37.49	30.06	29.81
เดิมบางนางมาว	34.43	29.66	26.66	26.41	37.53	29.66	26.41	37.53	30.12	29.85
ด่านช้าง	34.44	29.67	26.67	26.42	37.54	29.67	26.42	37.54	30.13	29.86
บางปลาม้า	34.38	29.61	26.61	26.36	37.48	29.61	26.36	37.48	30.07	29.80
ศรีประจันต์	34.40	29.63	26.63	26.38	37.50	29.63	26.38	37.50	30.09	29.82
ดอนเจดีย์	34.39	29.62	26.62	26.37	37.49	29.62	26.37	37.49	30.08	29.81
สองพี่น้อง	34.38	29.61	26.61	26.36	37.48	29.61	26.36	37.48	30.07	29.80
สามชุก	34.42	29.65	26.65	26.40	37.52	29.65	26.40	37.52	30.11	29.84
อุททอง	34.42	29.65	26.65	26.40	37.52	29.65	26.40	37.52	30.11	29.84
หนองหญ้าไซ	34.43	29.66	26.66	26.41	37.53	29.66	26.41	37.53	30.12	29.85

หน้าแรก (_HomePage.aspx) ติดต่อเรา (contact.aspx)

แจ้งเบาะแสการทุจริต (<http://www.pttor.com/whistleblowing.aspx>) แพนฟังก์เว็บไซต์ (sitemap.aspx)

เว็บไซต์ PTT Group (<http://www.pttgroup.com>)